
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORIGINALE
Ordinanza Servizio Polizia Municipale

N. 3 DEL 18-05-2021

 PERSONALE DIPENDENTE

Oggetto: Interdizione al traffico sia pedonale che veicolare della strada com.le che
conduce all'autodromo com.le

PREMESSO che
"dalla strada prov.le n. 52 al km. 4+380 si interseca la strada com.le che si interrompe sui
due ingressi principali dell’autodromo com.le dismesso, percorrendola in direzione sud per
circa 3 km.;
"a seguito di svariati furti e atti vandalici perpetrati da ignoti, l’autodromo com.le è stato
danneggiato tanto da renderlo non idoneo alla sua destinazione d’uso, inoltre   in data
08.06.2014, nello stesso si è verificato un grave incidente stradale;
 “che con ORDINANZA SINDACALE N. 4 del 18.05.2021 Prot. 6900 del 18.05.2021, viene
rigorosamente vietato l’accesso, all’autodromo, ordinando all’ufficio com.le competente
l’affissione lungo tutto il perimetro dell’area, nella recinzione, di copie dell’ordinanza stessa e
di locandine indicanti il divieto assoluto di accesso all’area;

DATTO ATTO della deliberazione del Consiglio Com.le n. 59 del 27.11.2019 con la quale
l’amministrazione com.le ha proceduto all’acquisizione al patrimonio comunale del patrimonio
mobiliare e immobiliare della disciolta Società A.R.C.O. s.r.l., divenendo unico e totale
proprietario dell’autodromo in argomento;

VISTA la nota trasmessa via Mail in data 04.05.21 e assunta al prot. dell’Ente n. 6611 del
13.05.2021 con la quale è pervenuta una segnalazione di attività sportive abusive, tenute da
ignoti all’interno dell’autodromo com.le di Arborea;

VISTA la relazione del 12.05.21 del servizio di Polizia Locale del Comune di Arborea,
assunta al prot. dell’ente al n. 6757 del 17.05.21, con la quale si comunica che il circuito è
aperto al libero transito in quanto i due cancelli principali di ingresso all’area, confinanti con il
termine della strada com.le, non sono presenti, che inoltre in più parti non sono presenti
lunghi tratti di rete di recinzione dell’area, che non sono presenti dei cartelli che indichino il
divieto di accesso alla stessa.

PRESO ATTO che:
"l’ordinanza Sindacale n. 04 del 18.05.2021, che dispone il divieto assoluto di accesso
all’area e nel contempo dispone di procedere all’affissione lungo tutto il perimetro nella
recinzione di copie dell’ordinanza stessa e di locandine indicanti il divieto assoluto di
accesso;

Si RITIENE necessaria l’interdizione al traffico della strada com.le che conduce
all’autodromo, chiudendo il tratto a partire dall’inizio dell’area di pertinenza dell’autodromo,
installando su ambedue i lati della carreggiata n. due segnali verticali di divieto di transito di

Comune di Arborea (OR) Prot. n. 0006901 del 18-05-2021 partenza



cui alla figura II 46 art. 116 del regolamento di attuazione del CDS,  D.P.R. 16 dicembre 1992
n. 495, e l’installazione a 150 mt prima del tratto interdetto al traffico,  su due lati della

carreggiata di n. 2 segnali verticali di strada senza uscita  con pannello
aggiuntivo  150 mt .

VISTI gli artt. 6 commi 4̂ e 5̂ e artt. 9 e 9 bis del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285
(Nuovo Codice della Strada);

VISTO l'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico dell’ordinamento
degli EE.LL.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 14.01.2021 conferimento incarico di posizione
organizzativa del Settore di Vigilanza.

ORDINA

- L’interdizione al traffico sia pedonale che veicolare della strada com.le che porta
all’autodromo com.le, a partire dall’inizio dell’area di pertinenza dell’autodromo, installando
su ambedue i lati della carreggiata n. due segnali verticali di divieto di transito di cui alla
figura II 46 art. 116 del regolamento di attuazione del CDS, D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

- L’installazione a 150 mt prima dell’inizio del tratto interdetto al traffico, sui due lati
della carreggiata, di n. 2 segnali di strada senza uscita con pannelli aggiuntivi a  150 mt , e
interdizione anche al traffico PEDONALE.

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i. di cui alla presente
ordinanza, è il Capit. Antonio Corona tel. 0783/8033221. Mail
Poliziamunicipale@comunearborea.it.;
Ai sensi dell'art. 3 - comma 4 - della Legge n. 241/1990, si informa che avverso la presente
ordinanza è ammesso:
-ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di Oristano, entro trenta giorni;
-ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica, o, in via alternativa, ricorso Straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di notifica. Il ricorso non sospende l'esecuzione
della presente ordinanza.

La presente ordinanza viene pubblicata nell'Albo Pretorio e si trasmette in copia a:

Al Sig. SINDACO                                                                                                SEDE
Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo                                        ORISTANO
Alla Questura di                                                                                         ORISTANO
Al Comando Prov.le della Guardia di Finanza                                           ORISTANO
Al Comando Stazione Carabinieri                                                               ARBOREA
All'Ufficio Tecnico Comunale  SEDE
All'Ufficio Polizia Locale  SEDE

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile
CORONA ANTONIO CORONA ANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

Comune di Arborea (OR) Prot. n. 0006901 del 18-05-2021 partenza


